
 

Decreto del Sindaco n. 23 Correzzola, li 30-09-2020 
 
 
 

OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI ESTERNI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 
CORREZZOLA. 

 

 

                         

      Il SINDACO 

 

PREMESSO che il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 – con modifiche apportate dal 
D.lgs n.74 del 25/05/2017 - recante“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” ha introdotto importanti novità nel campo del lavoro pubblico 
ed in particolare ha fatto obbligo alle amministrazioni pubbliche di dotarsi di un organismo 
indipendente di valutazione della performance, in sostituzione dei servizi di controllo 
interno, per l’esercizio in piena autonomia delle attività di cui al comma 4 dell’art. 14 del 
medesimo decreto; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale Uffici e Servizi ed in particolare 
l’appendice –approvata con delibera GC 104/2015- “Disciplina della misurazione, 
valutazione, integrità e trasparenza della performance” con la quale è stata regolamentata 
la materia della performance e definite le modalità di nomina, composizione e 
funzionamento del Nucleo di Valutazione della Performance;  

DATO ATTO che, ai sensi del Regolamento citato, il Nucleo di Valutazione della 
performance è organo composto da n. 3 membri, dei quali 2 esterni e individuato dal 
Sindaco con proprio decreto previa acquisizione di “curricula”;  

DATO ATTO che, con avviso pubblico pubblicato sul sito istituzionale di questo 
Comune dal 09/07/2020 al 24/07/2020, si è data pubblicità della volontà di procedere alla 
individuazione ed alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione;  

PRESO ATTO che, nei termini indicati, sono pervenute n. 2 proposte di disponibilità 
all’incarico da parte di esperti, la cui documentazione è agli atti di ufficio;  

CONSIDERATO che il Responsabile Area P.O. 1^ AAGG, ha provveduto al 
riscontro ed all’esame delle candidature pervenute determinando l’ammissibilità e 
l’idoneità delle stesse in relazione ai modi ed ai tempi stabiliti nell’avviso pubblico ed ai 
requisiti richiesti sulla base delle dichiarazioni rese dagli interessati e dei curricula 
presentati, il cui esito è stato comunicato al Segretario Comunale e al Sindaco cui 
compete l’adozione dell’atto di nomina; 

CONSIDERATO che tutti i candidati che hanno manifestato interesse all’incarico in 
oggetto risultano essere idonei al conferimento dell’incarico medesimo;  

RITENUTO pertanto di poter affidare l’incarico di cui trattasi, per la durata di tre 
anni, ai seguenti candidati esterni:  

- Dott.ssa Silvia Nardo – Istruttore Direttivo dipendente del Comune di Noale 

(VE);  

- Dr. Alessandro Rostellato – Istruttore Direttivo dipendente del Comune di 

Vigonovo (VE);  



che si presentano come soggetti in grado di fornire ampia garanzia di capacità, 

serietà e competenze professionali nella materia oggetto di incarico;  

RITENUTO non procedere ad alcun colloquio conoscitivo e motivazionale;  

DATO ATTO che è stata richiesta l’autorizzazione ai rispettivi enti di appartenenza 
per lo svolgimento degl’incarichi di cui trattasi;  

Tutto ciò premesso;  

DECRETA  

 

1. Di nominare i componenti esterni del Nucleo di Valutazione della 

performance, nelle persone:   

- Dott.ssa Silvia Nardo – Istruttore Direttivo dipendente del Comune di Noale 

(VE);  

- Dr. Alessandro Rostellato – Istruttore Direttivo dipendente del Comune di 

Vigonovo (VE);  

in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa e dall’avviso pubblico di 

questo Comune;  

2. Di stabilire la durata dell’incarico in anni 3 (tre) decorrenti dal presente 

provvedimento, salvo possibilità di revoca motivata;  

3. Di dare atto, che il Nucleo di Valutazione del Comune di Correzzola oltre che 

dai due membri esterni è composto dal Segretario Comunale che lo 

presiede; 

4. Di stabilire che a ciascuno dei componenti esterni Nucleo di Valutazione 

della performance è riconosciuto un compenso annuo onnicomprensivo di 

Euro 1000,00, come stabilito nell’avviso; 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento di nomina ai soggetti 

interessati;  

6. Di incaricare il Responsabile dell’Area Affari Generali e Risorse Umane 

dell’assunzione del necessario impegno di spesa per il periodo interessato;  

7. Di pubblicare sul sito web del Comune di Correzzola nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 33 del 

14.03.2013 e s.m.i. tutte le informazioni relative all’incarico in oggetto, 

compresi il presente provvedimento di nomina ed il curriculum degli 

incaricati;  

8. Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Correzzola.- 

 

 

 

 
 

IL SINDACO 
f.to (FECCHIO Mauro) 


